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Vastaus kirjalliseen kysymykseen varautumisesta lääkkeiden 
saatavuusongelmiin koronavirusepidemian aikana 

 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette 
toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvosen /ps näin 
kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 142/2020 vp: 

Miten hallitus on varautunut lääkkeiden saatavuudessa mahdollisesti ilmeneviin ongelmiin 
koronavirusepidemian aikana? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Lääkkeiden saatavuushäiriöt ovat maailmanlaajuinen ongelma, joka on yleistynyt viime aikoina. 
Koronaviruksella ja sen aiheuttamilla tuotanto- ja logistiikkahäiriöillä voi pitkittyessään olla 
vaikutusta lääkkeiden saatavuuteen.  

Saatavuusongelmiin voidaan vaikuttaa lääkkeiden velvoitevarastointijärjestelmällä, joka on 
eurooppalaisittain katsottuna ainutlaatuinen. Velvoitevarastoinnin avulla lääkkeiden saatavuus 
turvataan tilanteissa, joissa niiden tavanomainen saatavuus maahamme on vaikeutunut tai estynyt. 
Lakia velvoitevarastoinnista (979/2008) sovelletaan lääketehtaisiin, lääkevalmisteiden 
maahantuojiin, terveydenhuollon toimintayksiköihin ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitokseen. 
Niiden on varastoitava tiettyjä lääkevalmisteita tietyn ajan kulutusta vastaava määrä. 

Myyntiluvanhaltijat, lääketukkukaupat ja lääkkeiden valmistajat ovat lääkelainsäädännön 
perusteella vastuussa siitä, että lääkkeitä on riittävästi saatavilla myös poikkeuksellisissa 
tilanteissa. Myyntiluvanhaltijoiden ja valmistajien on lisäksi EU-lainsäädännön perusteella 
ilmoitettava lääkevalvontaviranomaisille hyvissä ajoin ennakkoon, jos niiden edustamissa tai 
valmistamissa lääkevalmisteissa toimitusketjun katkokset uhkaavat aiheuttaa saatavuushäiriöitä 
tai valmisteiden markkinoilta poistamisen. 

Lääkealan turvallisuus ja kehittämiskeskuksen (Fimea) selvityksen mukaan covid-19 infektion 
komplikaatioiden hoidossa mahdollisesti tarvittavien lääkevalmisteiden varastomäärät Suomen 
suurissa sairaaloissa sekä lääketukkukaupoissa ovat hyvällä tasolla sekä velvoitevarastoinnin 
piiriin kuuluvien, että siihen kuulumattomien lääkkeiden osalta.  

 



Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 142/2020 vp 

Sosiaali- ja terveysministeriö ja Fimea seuraavat tilannetta aktiivisesti ja arvioivat toimenpiteiden 
tarvetta yhteistyössä Euroopan lääkeviraston ja muiden viranomaisten kanssa.  

Helsingissä 24.3.2020 

 

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen  

 


